
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
РУКОВОДИТЕЛЬ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
КОМИТЕТА 

ТЕТЮШСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТЭТЕШ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

Щ1ТЭКЧЕСЕ

422370 г.Тетюши, ул. М алкина, 39 422370 Тэтеш шэЬэре, М алкин ур., 39
тел. (84373) 2-50-02, 2-53-33, факс 2-62-48, e-mail: tatesh@ tatar.ru

П ОСТАНОВЛЕНИЕ
1н. ои  4 i

КАРАР
№ 663

Об обеспечении бесплатным горячим питанием детей участников  

специальной военной операции на территориях Донецкой, Луганской  

Народных Республик, Херсонской и Запорожской областей, в 

общ еобразовательных организациях  

Тетюшского муниципального района

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 29.12.2012 №273 «Об образовании в Российской Федерации», 

Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 

№647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации и 

Уставом Тетюшского муниципального района Республики Татарстан 

Исполнительный комитет Тетюшского муниципального района

1. Обеспечить бесплатным горячим питанием детей участников специальной 

военной операции на территориях Донецкой, Луганской Народных Республик, 

Херсонской и Запорожской областей (далее «специальная военная операция и 

частичная мобилизация»), обучающихся в общеобразовательных организациях 

Тетюшского муниципального района на сумму 25 рублей из муниципального 

бюджета;

2. Руководителям общеобразовательных организаций Тетюшского 

муниципального района РТ:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

mailto:tatesh@tatar.ru


2.1. предоставлять указанную льготу на основании справки военного 

комиссариата о призыве родителя (законного представителя) обучающегося 

общеобразовательной организации на военную службу в рамках специальной 

военной операции и частичной мобилизации;

2.2. организовать взаимодействие с военным комиссариатом Тетюшского 

района Республики Татарстан по учету граждан, призванных на военную 

службу в рамках специальной военной операции и частичной мобилизации, 

имеющих на иждивении детей -  школьников.

3. МКУ «Финансово-бюджетная палата Тетюшского муниципального района» 

обеспечить финансирование на предоставление бесплатного горячего питания 

детям участников специальной военной операции и частичной мобилизации в 

общеобразовательных организациях Тетюшского муниципального района.

4. Установить, что действие данного постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие в период прохождения гражданином военной 

службы в рамках специальной военной операции и частичной мобилизации и 

приостанавливаются при его демобилизации.

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Тетюшского 

муниципального района и разместить на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного у / комитета Тетюшского 

муниципального района Н.В. Николаеву.

Руководитель А.А. Гасимов


